

**IMSP AMT BUICANI Etajul 4
in incinta CCD, mun.Chisinau,
str.I.Luca Caragiale 2**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de reparatii la Etajul 4 in incinta CCD, mun.Chisinau, str.I.Luca Caragiale
2**

Valoarea de deviz 3 782 623,85 lei

Intocmit in prețuri curente 18.11.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. TAVANE.				
1	RpCO56C	Demontari: tavane suspendate, din Armstrong	m2	36,430	16,25 16,25	592,02 592,02
2	CK18C	Montarea cornieri din aluminiu.pentru protectia muchiilor (Se exclud resursele Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 / Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm / Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm)	m	370,400	23,20 16,90	8 593,28 6 259,76
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	97,750	133,04 99,45	13 004,80 9 721,24
4	CF53B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	97,750	133,25 100,75	13 025,68 9 848,31
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	97,750	29,25 13,00	2 859,22 1 270,75
6	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de	m2	3,500	270,70	947,45

1	2	3	4	5	6	7
		PGC 12,5mm HIDRO cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Partea de sus la usile de intrare) in locurile unde s-a facut spargere pentru gol de usa			124,15	434,52
7	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12,5mm HIDRO cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie .(in INCAPERILE solicitate de catre beneficiar)	m2	172,500	270,70 124,15	46 695,36 21 415,88
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	273,750	44,30 35,75	12 126,56 9 786,56
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	273,750	4,83 1,95	1 320,84 533,81
10	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Satroc" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor	m2	273,750	28,39 19,50	7 772,99 5 338,13
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	273,750	4,83 1,95	1 320,84 533,81
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	273,750	57,86 35,75	15 838,13 9 786,56
13	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (in INCAPERILE solicitate de catre beneficiar)	m2	205,720	363,82 143,00	74 846,08 29 417,96
14	RCsE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii. (Folie de polietilena 60mk - protejarea tavanului pe perimetru din coridor pe timp de reparatie)	m2	110,000	37,74 13,65	4 151,05 1 501,50
Total TAVANE.						203 094,30
Incluziv salariu						106 440,82
		1.2. PARDOSELE.				
15	RCsE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii. (Folie de polietilena 60mk - protejarea pardoselei din coridor , utilajului din cabinetul Radiografie , a	m2	580,000	37,74 13,65	21 887,37 7 917,00

1	2	3	4	5	6	7
		usilor din MDF existente etc pe timp de reparatie				
16	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica. (pardosea)	m2	18,120	104,83 104,00	1 899,48 1 884,48
17	RpCM33 G	Demontarea placajelor din ceramica (Plinte coridor etc...)	m	174,500	100,00 99,45	17 450,17 17 354,03
18	RpCN12A	Desfacerea plintelor (K=0,5 salariu)	m	365,250	15,83 15,28	5 781,17 5 579,19
19	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc. (Demontarea linoleumului)	m2	384,280	35,33 29,90	13 576,61 11 489,97
20	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	7,130	40,46 35,10	288,45 250,26
21	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	409,530	21,75 19,50	8 907,28 7 985,84
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor cu Grund cu patrundere adanca interioare a pardoselilor	m2	409,530	7,11 1,95	2 909,71 798,58
23	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	409,530	103,51 45,50	42 390,47 18 633,62
24	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	409,530	34,55 15,60	14 150,89 6 388,67
25	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	307,300	138,13 15,21	42 447,19 4 674,03
26	CG56A1 K=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2	-307,300	67,19 7,47	-20 647,23 -2 297,07
27	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu preadez . (	m2	307,300	572,03 71,50	175 785,78 21 971,95

1	2	3	4	5	6	7
		linoleum grosime 3 mm , clasa de trafic 33, la pardoseli . inclusiv Plinta PVC cu toate accesoriile necesare (colturi, terminatii, imbinari etc...) Nota: La resursa Profil p.v.c., pervaz pardoseala norma de consum = 0,928) / (285 m.l. de plinta) = modelul si culoarea se vor coordona cu beneficiarul)				
28	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 . - dimensiuni 60*60cm , modelul si culoarea se vor coordona cu beneficiarul	m2	102,230	475,67 162,50	48 628,10 16 612,38
29	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv. (Plinta coridor + incaperi)	m	192,900	120,14 32,50	23 175,77 6 269,25
30	RpCK11D	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - curatirea lacului de pe parchet. = RADIOGRAFIA	m2	40,660	119,45 50,70	4 856,84 2 061,46
31	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive. RADIOGRAFIA	m2	40,660	72,75 6,50	2 958,01 264,29
32	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor. RADIOGRAFIA	m2	40,660	59,75 26,00	2 429,43 1 057,16
33	RpCK11B	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a plintelor. RADIOGRAFIA	m	25,040	19,75 3,25	494,54 81,38
34	RCsK10C	Finisarea prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor din parchet si a plintelor din lemn cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi. RADIOGRAFIA	m2	42,000	249,35 145,60	10 472,70 6 115,20
Total PARDOSELE.						
						419 842,75
Incluziv salariu						135 091,66
		1.3. PERETI.				
35	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime. (Pereti despartitori)	m2	85,800	89,11 85,80	7 645,64 7 361,64
36	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	59,500	104,83 104,00	6 237,27 6 188,00
37	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	1 385,00	18,15	25 137,75

1	2	3	4	5	6	7
				0	17,55	24 306,75
38	RpCG29A	Spargerea golurilor pentru usi (6 buc)	m2	12,000	89,11 85,80	1 069,32 1 029,60
39	RpCO56C	Demontari: captuseli din gipscarton la ferestre (Coroburi verticale si barele transversale orizontale deasupra ferestrelor)	m2	117,140	16,25 16,25	1 903,53 1 903,53
40	CD71C	Zidirea peretilor interiori din BCA 10cm grosime (Gazbeton marca UDK) sau analog cu completarea golurilor si paiantelor cu adeziv: pentru inaltimea etajului pina la 4 m (Pereti despartitori cu goluri pentru usi) = 88,65m2	m3	8,870	2 796,22 264,55	24 802,48 2 346,56
41	CD71C	Zidirea peretilor interiori din BCA 20cm grosime (Gazbeton marca UDK) sau analog cu completarea golurilor si paiantelor cu adeziv: pentru inaltimea etajului pina la 4 m = 8,8m2	m3	1,760	2 796,36 264,55	4 921,59 465,61
42	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu. pentru protectia muchiilor : Se exclud resursele - Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	m	740,000	23,77 16,90	17 587,03 12 506,00
43	CK18C	Montarea profilelor de ghidaj (Maiac 0,6mm) : Se exclude resursa - Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	m	695,000	23,77 16,90	16 517,54 11 745,50
44	CF59G	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC HIDRO 12,5mm cu executarea carcasei metalice simple, pereti cu izolatie de vata minerala grosime 20mm, verticale si orizontale la ferestre (coroburi)	m2	117,000	342,35 127,79	40 055,24 14 951,43
45	CF18A	Placare perete cu Gips-carton KNAUF Safeboard 2500x625x12.5mm, tip Protectie impotriva radiatiilor, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. prin lipire cu adeziv FIX , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede). = Se lipeste peretele despartitor zidit din BCA pe ambele parti intre cabinetul consultativ si Radiografie .	m2	19,700	894,15 45,50	17 614,79 896,35
46	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1 385,00 0	112,77 79,30	156 185,07 109 830,50

1	2	3	4	5	6	7
47	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50). K=15 la material si Utilaj / K=2 la manopera (Pentru grosimea medie finala de 20mm)	m2	1 385,00 0	131,79 31,20	182 529,15 43 212,00
48	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	1 115,00 0	29,25 13,00	32 614,08 14 495,00
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor. = Peretii tencuiti inclusiv suprafetele placate cu gips carton .	m2	1 251,70 0	44,30 35,75	55 447,74 44 748,28
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor = Peretii tencuiti inclusiv suprafetele placate cu gips carton .	m2	1 251,70 0	4,83 1,95	6 039,45 2 440,82
51	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Satroc" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor. = Peretii tencuiti inclusiv suprafetele placate cu gips carton .	m2	1 251,70 0	28,39 19,50	35 541,38 24 408,15
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor = Peretii tencuiti inclusiv suprafetele placate cu gips carton .	m2	1 251,70 0	4,83 1,95	6 039,45 2 440,82
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual . (Vopsea de calitate superioara rezistenta la spalare, umezeala, culoarea se va coordona cu beneficiarul) = Peretii tencuiti inclusiv suprafetele placate cu gips carton .	m2	1 251,70 0	81,29 35,75	101 748,44 44 748,28
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	270,000	4,83 1,95	1 302,75 526,50
55	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute 30*60cm, modelul, culoarea se va coordona cu beneficiarul . (Incaperile solicitate de catre Beneficiar + la lavuare).	m2	270,000	417,14 116,35	112 627,87 31 414,50

1	2	3	4	5	6	7
56	CL20A apl	Grile de ventilatie gata confectionate din mase plastice 200*300mm	buc	37,000	107,50 32,50	3 977,50 1 202,50
57	CL20A apl	Grile de ventilatie gata confectionate din mase plastice 200*200mm	buc	2,000	97,50 32,50	195,00 65,00
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor = Cabinetul 407.	m2	57,500	4,83 1,95	277,44 112,13
59	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor. = Cabinetul 407.	m2	57,500	44,30 35,75	2 547,13 2 055,63
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor = Cabinetul 407.	m2	57,500	4,83 1,95	277,44 112,13
61	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Satroc" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.= Cabinetul 407.	m2	57,500	28,39 19,50	1 632,68 1 121,25
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor = Cabinetul 407.	m2	57,500	4,83 1,95	277,44 112,13
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual . (Vopsea de calitate superioara rezistenta la spalare, umezeala, culoarea se va coordona cu beneficiarul) = Peretii tencuiti inclusiv suprafetele placate cu gips carton .	m2	57,500	81,29 35,75	4 674,07 2 055,63
64	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi = Incaperea pentru gunoi .	m2	30,000	93,25 42,25	2 797,45 1 267,50
Total PERETI.						870 223,70
Incluziv salariu						410 069,67
		1.4. Lucrari de constructie - electrica.				
65	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	370,000	6,50 6,50	2 405,00 2 405,00

1	2	3	4	5	6	7
66	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	370,000	30,09 19,50	11 134,78 7 215,00
Total Lucrari de constructie - electrica.						13 539,78
Incluziv salariu						9 620,00
		1.5. Diverse lucrari.				
67	TrB05B2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 30 m	t	65,000	135,20 135,20	8 788,00 8 788,00
68	TsH92B	Incarcarea in auto: gunoi	t	65,000	72,15 72,15	4 689,75 4 689,75
69	TsI50B3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 13 km	t	65,000	569,00 0,00	36 985,00 0,00
70	TrB05A1-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m. (Ridicarea materialelor de constructie la et.4)	t	70,000	120,90 120,90	8 463,00 8 463,00
Total Diverse lucrari.						58 925,75
Incluziv salariu						21 940,75
		1.6. TIMPLARIE.				
71	RpCO56A	Demontari: timplarie PVC pentru depozitare (Glasvanduri cu usi incorporate,) - 2 buc	m2	16,460	27,30 27,30	449,36 449,36
72	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (Briu de protectie din MDF la pereti = 211,3 m.l. pentru montarea lui Ulterioara).	m2	42,260	27,30 27,30	1 153,70 1 153,70
73	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi MDF pentru montarea Ulterioara) 5 buc / schimb amplasare	m2	9,750	27,30 27,30	266,18 266,18
74	RpCP45A	Demontarea usilor metalice. pentru depozitare (1 buc) cabinetul 415	kg	110,000	4,63 3,90	509,74 429,00
75	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi. (Cu usa in doua canaturi , incorporata, sticla transparenta) - Montata pe coridor / Dimensiuni 2420(h)*3400mm / dimensiuni usa 2000(h)*1400mm = 2	m2	16,460	2 429,00 71,50	39 981,35 1 176,89

1	2	3	4	5	6	7
		buc				
76	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi. (Cu usa in doua canaturi , incorporata, sticla transparenta) - Montata pe coridor / Dimensiuni 2350(h)*3320mm / dimensiuni usa 2000(h)*1400mm = 1 buc.	m2	7,800	2 429,00 71,50	18 946,20 557,70
77	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi. (Cu usa intr-un canat , incorporata, sticla transparenta) - Montata in cabinetul 417 / Dimensiuni 2950(h)*2300mm / dimensiuni usa 2000(h)*800mm	m2	6,790	2 429,00 71,50	16 492,92 485,49
78	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei	m2	8,700	4 693,95 86,45	40 837,36 752,12
79	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa. (Glasvand fix In cabinetul 413-414, cu usa GLISANTA incorporata. Dimensiuni 2800(h)*4650mm , dimensiuni usa 2000*900mm)	m2	13,020	4 693,95 86,45	61 115,24 1 125,58
80	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr- un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. (Cabinet 415 usi la pereti despartitori 2 buc . Dimensiuni usa 2000(h)*900mm)	m2	3,600	2 549,60 52,65	9 178,56 189,54
81	CK03A	Usi din MDF interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru	m2	9,750	147,49 117,00	1 437,98 1 140,75
82	CK03A	Usi din MDF interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m. (Modelul si culoarea asemanator celor existente) 4 buc	m2	7,800	3 147,49 117,00	24 550,38 912,60
83	CK18A apl	Montarea Briu de protectie din MDF 200mm EXISTENT demontat anterior	m	211,300	19,50 19,50	4 120,35 4 120,35

1	2	3	4	5	6	7
84	CK18A apl	Montarea Briu de protectie din MDF 200mm (culoarea asemanatoarea celui existent)	m	15,000	150,75 19,50	2 261,25 292,50
85	CK35B	Dibluri 6*40	buc	115,000	14,25 13,00	1 638,75 1 495,00
86	CN32C	Vopsitorii lemniei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu bait (Морилка) - Lambriu din lemn usa cabinetului Radiografie	m2	2,950	14,08 8,45	41,55 24,93
87	CN16C	Vopsitorii cu Lac alchidic Transparent aplicate pe timplarie din lemn in 2 straturi - Lambriu din lemn usa cabinetului Radiografie	m2	2,950	67,33 45,50	198,61 134,22
Total TIMPLARIE.						223 179,47
Incluziv salariu						14 705,89
Total			lei		1 788 805,76	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		167 488,51	
Cheltuieli de transport			5,00 %		50 395,68	
Total			100,00 +		2 006 689,95	
Cheltuieli de regie			5,00 %		100 334,50	
Total			100,00 +		2 107 024,45	
Beneficiu			3,00 %		63 210,73	
Total			100,00 +		2 170 235,18	
Total Lucrari de reparatie						2 170 235,18
Incluziv salariu						697 868,79
		2. Lucrari tehnico sanitare 2.1. Demontari.				
88	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	16,600	10,40 10,40	172,64 172,64
89	RpIB12A	Demontari radiatoare bimetal pentru montarea lor ulterioara	buc	7,000	11,70 11,70	81,90 81,90
90	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	30,000	6,50 6,50	195,00 195,00
91	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet complet	buc	1,000	120,25	120,25

1	2	3	4	5	6	7
		echipat. (cab.412)			120,25	120,25
92	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile. (pentru depozitare)	buc	20,000	61,75 61,75	1 235,00 1 235,00
93	RpSC11A	Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla emailata sau inox. (Chiveta din blocul sanitar) pentru depozitare	buc	1,000	65,00 65,00	65,00 65,00
94	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple. (in bloc sanitar)	buc	1,000	39,00 39,00	39,00 39,00
95	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2".(in bloc sanitar)	buc	2,000	55,25 55,25	110,50 110,50
Total Demontari.						
						2 019,29
Incluziv salariu						
						2 019,29
		2.2. Incalzirea				
96	IB05A	Montarea Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv. (EXISTENTE demontate anterior)	buc	7,000	164,25 130,00	1 149,75 910,00
97	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc	25,000	1 614,25 130,00	40 356,25 3 250,00
98	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	32,000	85,25 9,75	2 728,00 312,00
99	IC38B	Piesa de racordare (Olandez PPR 25x1/2"), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	64,000	188,45 11,70	12 060,80 748,80
100	ID04A	Robinet set radiator Bianci pentru instalatii de incalzire central	buc	32,000	322,90 9,75	10 332,80 312,00
101	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	20,000	55,11 22,75	1 102,25 455,00

1	2	3	4	5	6	7
102	IC35B k=0.3	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (FITINGURI 30% , pentru pozitia 12)	m	20,000	16,53 6,83	330,68 136,50
103	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor pentru instalatia de incalzire centrala , montata prin dibluri pina la 1" inclusiv. - 20mm	buc	10,000	45,30 13,00	453,00 130,00
104	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	20,000	15,85 5,85	317,00 117,00
Total Incalzirea						68 830,53
Incluziv salariu						6 371,30
		2.3. Obiecte sanitare - Apeduct - Canalizare.				
105	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S. (Cab.412)	buc	1,000	4 789,00 305,50	4 789,00 305,50
106	Pret furnizor	Racord extensibil gofrat pentru WC (Gofra)	buc	1,000	125,00 0,00	125,00 0,00
107	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida. = Chiuveta inox satin GS5050 inox 50x50cm sau analog (in blocul sanitar)	buc	1,000	1 410,33 100,75	1 410,33 100,75
108	RpSD35A 1	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2", montarea bateriei amestecatoare de perete. la chiuveta (in blocul sanitar)	buc	1,000	1 318,00 61,75	1 318,00 61,75
109	SD04A	Baterie amestecatoare pentru lavuare in blocul sanitar	buc	2,000	807,25 107,25	1 614,50 214,50

1	2	3	4	5	6	7
110	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Masca baie suspendata "BEARN 45" (4079) Alb sau analog)	buc	23,000	2 576,07 120,25	59 249,53 2 765,75
111	SD04A	Baterie amestecatoare pentru lavoar	buc	20,000	807,25 107,25	16 145,00 2 145,00
112	SD04A	Baterie amestecatoare "DELIMANO" (incalzitor de apa electric instant Delimano Instant Heating Faucet sau analog)	buc	3,000	1 857,25 107,25	5 571,75 321,75
113	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1". (La lavoare, chiveta)	buc	48,000	288,35 11,70	13 840,80 561,60
114	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1". (La boilere)	buc	32,000	288,35 11,70	9 227,20 374,40
115	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1"	buc	16,000	200,40 11,70	3 206,40 187,20
116	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1" (Supapa de sens cu arc 1/2")	buc	16,000	200,40 11,70	3 206,40 187,20
117	SE56A	Filtru pentru apa, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1/2"	buc	16,000	204,04 149,50	3 264,64 2 392,00
118	SA09B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	294,000	160,52 107,25	47 193,88 31 531,50
119	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	106,000	71,86 16,25	7 617,15 1 722,50
120	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm. - COT	buc	90,000	35,55 14,30	3 199,50 1 287,00

1	2	3	4	5	6	7
121	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm. - TEU	buc	25,000	40,55 14,30	1 013,75 357,50
122	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm. - MUFA	buc	8,000	50,55 14,30	404,40 114,40
123	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida.	buc	40,000	55,50 18,20	2 220,00 728,00
124	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	294,000	9,75 9,75	2 866,50 2 866,50
125	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	29,400	6,50 6,50	191,10 191,10
126	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	10,600	5,20 5,20	55,12 55,12
Total Obiecte sanitare - Apeduct - Canalizare.						187 729,95
Incluziv salariu						48 471,02
Total			lei		258 579,77	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		13 646,79	
Cheltuieli de transport			5,00 %		10 047,48	
Total			100,00 +		282 274,03	
Cheltuieli de regie			5,00 %		14 113,70	
Total			100,00 +		296 387,73	
Beneficiu			3,00 %		8 891,63	
Total			100,00 +		305 279,36	

1	2	3	4	5	6	7
Total Lucrari tehnico sanitare						305 279,36
Incluziv salariu						56 861,61
		3. Lucrari de montare (Electricitate interioara)				
		3.1. Demontari				
127	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.EXIT (pemntru montarea lor ulterioara)	buc	3,000	14,30 14,30	42,90 42,90
128	RpEE23A	Demontarea boxe (pentru a fi montate ulterior dupa reparatia curenta)	buc	17,000	7,15 7,15	121,55 121,55
129	RpEE23A	Demontarea avertizatoarelor automate de fum (pentru a fi montate ulterior dupa reparatia curenta)	buc	64,000	7,15 7,15	457,60 457,60
130	RpEE23A	Demontarea camere video (pentru a fi montate ulterior dupa reparatia curenta)	buc	3,000	7,15 7,15	21,45 21,45
131	RpSC04A	Demontarea unui boiler pinaq la 10 l. (la lavuare) (pentru a fi montate ulterior dupa reparatia curenta)	buc	13,000	61,75 61,75	802,75 802,75
132	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	110,000	3,90 3,90	429,00 429,00
133	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	94,000	14,30 14,30	1 344,20 1 344,20
134	RpEP21A	Demontarea punctului de alimentare. (Panouri electrice inclusiv automatele)	buc	4,000	1 170,00 1 170,00	4 680,00 4 680,00
Total Demontari						7 899,45
Incluziv salariu						7 899,45
		3.2. Lucrari de montare				
135	RpEE20A apl	Montarea Boxelor audio - Existente	buc	17,000	19,50 19,50	331,50 331,50
136	RpEE20A apl	Montarea avertizatoarelor automate de fum- Existente	buc	64,000	19,50 19,50	1 248,00 1 248,00
137	RpEE20A	Montarea Camere Video - Existente	buc	3,000	19,50	58,50

1	2	3	4	5	6	7
	apl				19,50	58,50
138	08-02-396-10	Canal metalic suspendat de constructii pe tiranti sau suspensii, lungime 3 m	100 m	1,110	6 135,60 3 211,00	6 810,52 3 564,21
139		Cablofil de sirma 3000 x 100 x 60 mm cu sirma gri otel zincat	buc	37,000	150,00 0,00	5 550,00 0,00
140		Tija filetata Elmos 10 * 1000mm zincat	buc	56,000	23,00 0,00	1 288,00 0,00
141		Ancora din alama 10/M10 x 31 mm	buc	110,000	6,00 0,00	660,00 0,00
142		Conexiune tija Lider DIN 6334 10 * 25 metal - piulite inclusiv saibe	buc	110,000	5,00 0,00	550,00 0,00
143	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5- 3x10 mmp. = Cablu VVGng-LS-3*2.5	m	1 350,00 0	45,86 22,10	61 912,88 29 835,00
144	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), = Tub gofrat D=20mm	m	1 215,00 0	48,37 43,55	58 772,47 52 913,25
145	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5- 3x10 mmp. = Cablu electric VVGng-LS 3*1,5	m	1 220,00 0	39,20 22,10	47 823,21 26 962,00
146	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), = Tub gofrat D=16mm	m	1 100,00 0	47,81 43,55	52 592,54 47 905,00
147	RpED11C	Montarea Cablu VVGng LS , cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea 5 * 4 mm2 negru cupru	m	120,000	85,50 27,30	10 259,83 3 276,00
148	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), = Tub gofrat D=20mm	m	120,000	48,37 43,55	5 804,69 5 226,00

1	2	3	4	5	6	7
149	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYZF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5- 3x10 mmp. = Cablu VVGng-LS-3*4	m	145,000	53,08 22,10	7 695,88 3 204,50
150	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), = Tub gofrat D=20mm	m	130,000	48,37 43,55	6 288,41 5 661,50
151	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	6,200	1 457,58 806,00	9 036,98 4 997,20
152		Cablu cu conductoare din cupru, cu ecran UTP cat.5e	m	620,000	11,50 0,00	7 130,00 0,00
153	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), = Tub gofrat D=16mm	m	580,000	47,81 43,55	27 730,61 25 259,00
154	RpEA07A	Montarea Cutie de distributie Ruvinil 67050 100 x 100 x 50 mm plastic	buc	25,000	91,41 49,40	2 285,36 1 235,00
155		Conexiune forbox KASAN JH-03 6 mm	buc	125,000	12,00 0,00	1 500,00 0,00
156		Conexiune forbox Scame 812.375 4 mm	buc	125,000	12,00 0,00	1 500,00 0,00
157	RpEE03A	Montarea Priza IP22	buc	180,000	83,20 20,15	14 975,79 3 627,00
158	RpEE03A	Montarea Priza date retea RJ45 = Priza internet dubla 2-RJ45 Cat-6 UTP	buc	28,000	134,20 20,15	3 757,57 564,20
159	RpEE01A	Montarea intrerupator monopolar montare incorporabila IP20-23 (1 clapa)	buc	52,000	98,56 17,55	5 125,30 912,60
160	RpEE01A	Montarea intrerupator monopolar CAP-SACRA montare incorporabila (1 clapa)	buc	7,000	149,06 17,55	1 043,44 122,85
161	RpEF17A	Montarea lampii de semnalizare - Corp iluminat perete "EXIT" LED 4 W IP 20 = EXISTENTE demontate anterior	buc	3,000	85,29 79,30	255,87 237,90

1	2	3	4	5	6	7
162	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate. = Corp de iluminat LED Elmos PL33665 36 W 600 x 600 mm 6000 230 V incastat in tavane suspendate Armstrong	buc	50,000	419,12 18,20	20 956,00 910,00
163	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate. = Corp de iluminat LED Elmos PL33665 36 W 600 x 600 mm 6000 230 V Montare exterioara cu rama	buc	36,000	419,12 18,20	15 088,32 655,20
164	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate. = Corp de iluminat bactericid T8 1x18W inclusiv lampa bactericida	buc	22,000	393,12 18,20	8 648,64 400,40
165	RpEF03A	Montarea Spot Led aplicat rotund alb 36W 4000K (cab. Radiografie)	buc	1,000	486,50 18,20	486,50 18,20
Total Lucrari de montare						387 166,81
Incluziv salariu						219 125,01
		3.3. Panouri electrice				
166	RpEG16A apl	Montarea Cutie pentru automate Schneider-Electric EZ9E112S2S 200 x 256 x 94 mm IP40 (12 module) = (Pretul la cutie in cap. Utilaj)	buc	11,000	127,40 127,40	1 401,40 1 401,40
167	RpEG16A apl	Montarea Cutie pentru automate 18 module IP40 Schneider- Electric (18 module) = (Pretul la cutie in cap. Utilaj)	buc	5,000	127,40 127,40	637,00 637,00
168	RpEG16A apl	Montarea Cutie pentru automate 6 module IP40 Makel (6 module) = (Pretul la cutie in cap. Utilaj) Debara	buc	1,000	127,40 127,40	127,40 127,40
169	RpEE15C apl	Montarea intreruptor diferential IEK AVDT34 C 30 mA 32 A 4P 400 V = (Pretul intreruptorului in cap.Utilaj)	buc	17,000	103,22 96,20	1 754,83 1 635,40
170	RpEE15A apl	Montarea intreruptor automat IEK VA47-29 1P 10 A 400 V B - iluminat = (Pretul intreruptorului in cap.Utilaj)	buc	24,000	49,27 42,25	1 182,60 1 014,00
171	RpEE15A apl	Montarea intreruptor automat IEK BA47-29 1P 6 A 230 - 400 V B - lampile bactericide = (Pretul intreruptorului in cap.Utilaj)	buc	22,000	49,27 42,25	1 084,05 929,50

1	2	3	4	5	6	7
172	RpEE15A apl	Montarea intreruptor automat IEK VA47-29 1P 16 A 230 - 400 V C - conditionere = (Pretul intreruptorului in cap.Utilaj)	buc	22,000	49,27 42,25	1 084,05 929,50
173	RpEE15C apl	Montarea intreruptor diferential IEK AVDT32 C 30 mA 16 A 2P 240 V - prize = (Pretul intreruptorului in cap.Utilaj)	buc	24,000	103,22 96,20	2 477,40 2 308,80
174	RpEE15C apl	Montarea intreruptor diferential IEK AVDT32 C 10 mA 16 A 2P 240 V - boilere electrice = (Pretul intreruptorului in cap.Utilaj)	buc	16,000	103,22 96,20	1 651,60 1 539,20
175	RpEG16A apl	Montarea = Корпус металлический распределительный ЩРН- 483-1 У2 IP54 PRO IEK = (Pretul la cutie in cap. Utilaj)	buc	4,000	127,40 127,40	509,60 509,60
176	RpEE15D	Montarea Separator de sarcina M2 Hager, 4P, 100A, HAC410 = (Pretul Separatorului in cap.utilaj)	buc	4,000	99,33 92,30	397,30 369,20
177	RpEE15C apl	Montarea intreruptor automat IEK VA47-29 1P 32 A 400 V C = (Pretul intreruptorului in cap.Utilaj)	buc	17,000	103,22 96,20	1 754,83 1 635,40
178	RpEE15C apl	Montarea intreruptor diferential IEK AVDT32 C 10 mA 16 A 2P 240 V (WC / Debara / Gunoi) = (Pretul intreruptorului in cap.Utilaj)	buc	3,000	103,22 96,20	309,68 288,60
179	RpEE15A apl	Montarea intreruptor automat IEK VA47-29 1P 10 A 400 V B - iluminat (WC / Debara / Gunoi) = (Pretul intreruptorului in cap.Utilaj)	buc	3,000	49,27 42,25	147,82 126,75
180	RpEE15A apl	Montarea Intreruptor automat BA47- 29 1P B16A - iluminatul coridor = (Pretul intreruptorului in cap.Utilaj)	buc	2,000	49,27 42,25	98,55 84,50
Total Panouri electrice						14 618,10
Incluziv salariu						13 536,25
		3.4. Montare Utilaj				
181	IA16A	Boiler montat pe suport, boilerul avind capacitatea de 10 L. (Boiler Tesy GCA 10 L 52 RC/15 sau analog. la lavuare)	buc	3,000	748,80 338,00	2 246,40 1 014,00
182	IA16A	Boiler montat pe suport, boilerul avind capacitatea de 10 L. (Boiler Tesy GCA 10 L 52 RC/15 sau analog. la lavuare) EXISTENTE demontate anterior	buc	13,000	748,80 338,00	9 734,40 4 394,00

1	2	3	4	5	6	7
Total Montare Utilaj						11 980,80
Incluziv salariu						5 408,00
Total						lei 421 665,16
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %			59 032,49
Cheltuieli de transport			5,00 %			8 471,78
Total			100,00 +			489 169,43
Cheltuieli de regie			50,00 %			122 984,35
Total			100,00 +			612 153,79
Beneficiu			3,00 %			18 364,61
Total			100,00 +			630 518,40
Total Lucrari de montare (Electricitate interioara)						630 518,40
Incluziv salariu						245 968,71
		4. UTILAJ.				
183		Cutie pentru automate Schneider-Electric EZ9E112S2S 200 x 256 x 94 mm IP40 (12 module) sau analog	buc	11,000	200,00 0,00	2 200,00 0,00
184		Cutie pentru automate 18 module IP40 Schneider-Electric sau analog	buc	5,000	499,00 0,00	2 495,00 0,00
185		Cutie pentru automate 6 module IP40 Makel (6 module) sau analog	buc	1,000	98,00 0,00	98,00 0,00
186		Intreruptor diferential IEK AVDT34 C 30 mA 32 A 4P 400 V	buc	17,000	381,00 0,00	6 477,00 0,00
187		Intreruptor automat IEK VA47-29 1P 10 A 400 V B	buc	24,000	75,00 0,00	1 800,00 0,00
188		Intreruptor automat IEK BA47-29 1P 6 A 230 - 400 V B	buc	22,000	75,00 0,00	1 650,00 0,00
189		Intreruptor automat IEK VA47-29 1P 16 A 230 - 400 V C	buc	22,000	75,00 0,00	1 650,00 0,00
190		Intrerupator diferential IEK AVDT32 C 30 mA 16 A 2P 240 V	buc	24,000	267,00 0,00	6 408,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
191		Intrerupator diferential IEK AVDT32 C 10 mA 16 A 2P 240 V	buc	16,000	267,00 0,00	4 272,00 0,00
192		Корпус металлический распределительный ЩРН-483-1 У2 IP54 PRO IEK	buc	4,000	1 733,33 0,00	6 933,32 0,00
193		Separator de sarcina M2 Hager, 4P, 100A, HAC410	buc	4,000	568,00 0,00	2 272,00 0,00
194		Intrruptor automat IEK VA47-29 1P 32 A 400 V C	buc	17,000	75,00 0,00	1 275,00 0,00
195		Intrerupator diferential IEK AVDT32 C 10 mA 16 A 2P 240 V	buc	3,000	267,00 0,00	801,00 0,00
196		Intrruptor automat IEK VA47-29 1P 10 A 400 V B	buc	3,000	75,00 0,00	225,00 0,00
197		Intrerupator automat BA47-29 1P B16A	buc	2,000	75,00 0,00	150,00 0,00
198		Boiler Tesy GCA 10 L 52 RC/15 sau analog	buc	3,000	2 300,00 0,00	6 900,00 0,00
Total			lei		45 606,32	
Cheltuieli de achizitionare si depozitar			1,20 %		547,28	
Total			100,00 +		46 153,60	
Total UTILAJ.						46 153,60
Incluziv salariu						0,00
Total			lei		3 152 186,54	
TVA			20,00 %		630 437,31	

Total deviz:
Incluziv salariu

3 782 623,8
5
1 000 699,11

Intocmit _____ (Prodomus SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (IMSP AMT BUICANI)
(funcția, semnătura)

